1

平成 28年５月 16日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

株式会社光通信との業務提携及び美容・ヘルスケア分野に係る予約サイト事業を営む

株式会社エンパワープレミアムの子会社化（株式取得）に関するお知らせ

当社は、富裕層向けの医療、美容、健康を中心とした美容・ヘルスケア分野に係る予約サイト

事業につき、株式会社光通信（以下、「光通信」という。）と業務提携を行い、光通信の子会社で

ある株式会社エンパワープレミアム（以下、「エンパワープレミアム」という。）の株式の一部を

取得し、子会社化することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由・内容

当社グループは、『自己投資産業No.1』をビジョンとして掲げ、消費者の自己実現を支援する

各種の商品・サービスを提供しております。

当社グループの顧客基盤は、主軸事業であるパーソナルトレーニングジム「RIZAP」や、「どろ

あわわ」、「ESTENAD」などの美容・健康食品の通販事業、アパレル・雑貨事業などを含め、約400

万人の自己投資に関心のあるお客様にご愛顧いただいております。

こうしたお客様の中には、さらに自分を磨きこむため、審美歯科医療や美容医療にご興味を持

っておられる方も多く、当社としても、これらの自己投資ニーズをサポートする必要性が高まっ

ております。

そこで、当社グループの上記顧客基盤や、CM好感度ランキング年間第３位を獲得した『RIZAP

のブランド力、マーケティング力』という強みと、光通信の強みである営業力や、会員数1,000

万人超を誇る『EPARKブランドの予約・送客サービスのシステムインフラ』という強みを組み合

わせて、富裕層向けの医療、美容、健康を中心とした美容・ヘルスケア分野に係る予約サイト事

業を開始するため、エンパワープレミアムを合弁会社化することを決定いたしました。

 当該サイトでは、厳選された医院や施設のみを掲載し、これに対するクチコミや施設紹介を充

実させることで、確実に信頼できるサイト作りを実現し、富裕層向け予約サイトの中で、圧倒的

なポジションを構築していく予定です。

 また、本件に関する提携をはじめとして、今後は、RIZAPの個人顧客や法人会員の獲得などに

おいて、国内トップレベルの力を持つ光通信の営業力のサポートを受け、新たな集客ルートの構

築を行うなどの連携を深めてまいります。

2

２．異動する子会社（株式会社エンパワープレミアム）の概要

① 名 称 株式会社エンパワープレミアム

② 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目 4番 10号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 大西 洋

④ 事 業 内 容

超富裕層向けの医療、美容、健康、リラクゼーションを

中心としたヘルスケアに関する分野に係る予約・送客サ

イト事業

⑤ 資 本 金 45百万円

⑥ 設 立 年 月 平成 28年１月

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社光通信（100.0％）

⑧
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。また、当社

の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、資本関係

はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。また、当社

の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、人的関係

はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべ

き取引関係はありません。また、当社

の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、取引関係

はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該

当しません。また、当該会社の関係者

及び関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

３．業務提携先及び株式取得の相手先の会社概要（平成27年12月31日現在）

① 名 称 株式会社光通信

② 所 在 地 東京都豊島区西池袋 1-4-10

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉村 剛史

④ 事 業 内 容
移動体通信事業、OA機器販売事業、インターネット関連

事業他

⑤ 資 本 金 54,259百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 63年 2月 5日

⑦ 純 資 産 （ 連 結 ） 182,069百万円

⑧ 総 資 産 （ 連 結 ） 394,953百万円

⑨ 大株主および持株比率

 有限会社光パワー              42.10％

 重田 康光                  2.51％

（平成 27年９月 30日現在）

3

⑩ 当 社 と の 関 係 等

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載す

べき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載す

べき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間にはシステム

開発業務に関する取引があり、同社

と当社関係会社である RIZAP 株式

会社の間で RIZAP 法人契約に関す

る取引があります。

関 連 当 事 者

へ の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には

該当しません。また、当該会社の関

係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

平成28年５月31日時点（予定）

① 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0.0％）

② 取 得 株 式 数 900株（議決権の数：900個）

③ 取 得 価 額 株式会社エンパワープレミアムの普通株式  45,000,000円

④ 異動後の所有株式数 900株（議決権の数：900個、議決権所有割合：50.0％）

また、下記のとおり株式会社エンパワープレミアムの第三者割当増資を引き受ける。

第三者割当増資の引受の内容

・ 募 集 株 式 数 普通株式 6,200株

・ 募集株式の払込金額 １株につき金 50,000円（総額 310,000,000円）

・ 当 社 引 受 株 式 数 普通株式 3,100株

・ 当 社 払 込 金 額 金 155,000,000円

・ 払 込 期 日 平成 28年６月 30日（予定）

第三者割当増資後

⑤ 異動後の所有株式数 4,000株（議決権の数：4,000個、議決権所有割合：50.0％）

５．日程

取 締 役 会 決 議 日 平成28年５月16日

契 約 締 結 日 平成28年５月16日

事 業 開 始 日 平成28年５月16日

６．今後の見通し

今後、当事者間で具体的な事業提携内容を協議し、展開してまいります。また、業績に与える

影響につきましては、現時点では判明しておりませんが、業績予想の修正が必要になった場合は

速やかに開示いたします。

以 上